

N:o 63.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 April 1874, kl. 12 midd.

Memorial, i anledning af erhållen återremiss å 2 mom. af Stats-Utskottets Memorial N:o 59 med förslag till voteringspropositioner rörande frågor under sjette hufvudtiteln.

(2:dra U. A.)

Sedan Kamrarne vid behandlingen af Stats-Utskottets Utlåtande N:o 18, angående regleringen af utgifterna under Riksdagens sjette hufvudtitel, stadnat i olika beslut i afseende på Utskottets i 5:te punkten mom. a gjorda hemställan rörande väckt fråga om Kommers-kollegii indragning eller förändrade organisation m. m., hade Utskottet uti afgifvet *Memorial N:o 59* under mom. 2 föreslagit, för nämnda frågas afgörande, följande voteringsproposition:

»Den, som vill bifalla gjord framställning derom, att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes taga frågan om Kommers-kollegii indragning eller förändrade organisation under förnyad ompröfning och till nästa riksdag framlägga de förslag i ämnet, hvartill omständigheterna föranleda, samt att i sammanhang dermed Riksdagen måtte besluta, att, intill dess denna organisationsfråga kan varda slutligen afgjord, det för nämnda embetsverk anvisade aflöningsanslag minskas med 6,000 Kronor, röstar

Ja ;

den, det ej vill, röstar

Nej ;

vinner nej, har omförmälda framställning blifvit af Riksdagen afslagen.»

Vid föredragning af detta Utskottets förslag till voteringsproposition är det samma af Första Kammaren till Utskottet återförvisadt; men, då Andra Kammaren samma förslag godkänt, föranlåtes Utskottet nu endast hemställa,

att Första Kammaren måtte i ämnet fatta beslut.

Stockholm den 10 April 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

N:o 64.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 April 1874, kl. 12 midd.

Utlåtande, med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition, angående bestridande af en del kostnader för den senast företagna arktiska expeditionen.

(2:dra U. A.)

Sedan intendenten vid naturhistoriska riksmuseum, Professoren A. E. Norden-skiöld, under återopande af den stora betydelse ett fullständigt utredande af den norra polarbasinens beskaffenhet antages ega i vetenskapligt och nautiskt hänseende, hos Kongl. Maj:t anhållit att, då ett af enskilda personer i Göteborg till hans förfogande för att under sommaren 1872 företaga en expedition till Spetsbergens nordkust och vidare norrut, i den mån sådant läte sig göra, stäldt belopp af 50,000 R:dr R:mt blefve otillräckligt, så vida ej för expeditionen finge, på sätt vid 1868 års arktiska expedition egt rum, påräknas bistånd af Kongl. Flottans fartyg och manskap, samt Kongl. Maj:t den 15 Mars 1872 medgifvit, att postångfartyget Polhem och last-briggen Gladan finge för expeditionen användas, under vilkor, bland annat, för Norden-skiöld att bekosta en del af sjöaflöningen för det å fartygen kommenderade befäl,